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DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Dezembro de 2014 

               VARIAÇÕES ATIVAS                  R$ VARIAÇÕES PASSIVAS             R$ 
  ORÇAMENTÁRIA 

RECEITAS 
RECEITAS CORRENTES 
   RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 
   RECEITA PATRIMONIAL 
   RECEITA DE SERVIÇOS 
   OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
 
RECEITA DE CAPITAL 
  ALIENAÇÃO DE BENS 
  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 
  TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL 
  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
 
OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
  RECEITA PATRIMONIAL – INTRA- ORÇAMENTÁRIAS 
  OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
  ALIENAÇÃO DE BENS 
  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 
  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
 
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE (redutora)                                            
 
MUTAÇÕES ATIVAS 
INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 
  INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 
  AQUISIÇÕES DE BENS 
  INCORPORAÇÃO DE CRÉDITOS 
  DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 
  OUTRAS DESINCORPORAÇÕES DE PASSIVOS 

 
 

78.131.296,92 
36.396.399,03 
23.565.017,03 

1.512.599,44 
0,00 

11.318.782,56 
 
 
 
 
 

 
41.833.001,02 
41.833.001,02 

 
 
 
 
 
 

(-98.103,13) 
 

 

ORÇAMENTÁRIA 

DESPESAS 
DESPESAS CORRENTES 
 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
 APLICAÇÕES DIRETAS 
 APLICAÇÕES DIRETAS OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
  APLICAÇÕES DIRETAS 
DESPESAS DE CAPITAL 
  INVESTIMENTOS 
  OUTRAS DESPESAS DE CAPIAL 
  INVERSÕES FINANCEIRAS 

MUTAÇÕES PASSIVAS 
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 
DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS 
ALIENAÇÃO DE BENS 
LIQUIDAÇÃO DE CRÉDITOS 
INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 
MUTAÇÕES PASSIVAS 
INCORPORAÇÕES DE PASSIVOS 
OUTRAS INCORPORAÇÕES DE PASSIVOS 
 
 

96.821.847,75 
96.700.406,38 
96.492.457,07 

0,00 
0,00 

207.949,31 
0,00 

121.441,37 
44.561,00 
76.880,37 

 
 
 
 
 
 

RESULTADOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS RESULTADOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 
INTERFERÊNCIAS ATIVAS 

TRANSF. FINANCEIRAS RECEBIDAS 

ACRÉSCIMOS PATRIMONIAIS 

INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 

AJUSTES DE BENS, VALORES E CRÉDITOS 

   VALORIZAÇÃO DE BENS 

   VALORIZAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES 

   OUTROS AJUSTES PATRIMONIAIS 

DESINCORPORAÇÕES DE PASSIVOS 

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

  AJUSTES FINANCEIROS 

  AJUSTES NÃO FINANCEIROS 

ACRÉSCIMOS PATRIMONIAIS DIVERSOS 

26.053.010,52 

             25.707.050,22 

 

                  213.644,45 

 

 

 

 

132.315,85 

 

 

0 

INTERFERÊNCIAS PASSIVAS 

  TRANSF. FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

  MOVIMENTO DE FUNDOS A CRÉDITO 

  DECRÉSCIMOS PATRIMONIAIS 

DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS 

  DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS 
  BAIXA DE BENS IMÓVEIS 

  BAIXA DE BENS IMÓVEIS 

  OUTRAS BAIXAS DE VALORES 

  BAIXA DE DIREITOS 

 AJUSTES DE BENS, VALORES E CRÉDITOS 

  AJUSTES DE BENS, VALORES E CRÉDITOS 

  DESVALORIZAÇÃO DE BENS 

  DESVALORIZAÇÃO DE TÍTULOS E VALORES 

  DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 

 INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 

  INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 

  INCORPORAÇÃO DE OBRIGAÇÕES 

6.393.171,27 
 
 
 
 

6.082.950,12 
6.082.950,12 

 
 
 
 

1.737,89 
 
 
 
 
 
 
 
 

          59.438,00 
 

249.045,26 
 

249.045,26 
 

TOTAL DAS VARIAÇÕES ATIVAS 104.184.307,44 TOTAL DAS VARIAÇÕES PASSIVAS 103.215.019,02 

Resultado Patrimonial (DÉFICIT)  0,00 Resultado Patrimonial (DÉFICIT) 969.288,42 

TOTAL GERAL 104.184.307,44 TOTAL GERAL 104.184.307,44 
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